
 

DATI REGISTRAZIONE REPERTORIO

Descrizione PA: CCIAA_SALERNO

Codice PA: cciaa_sa

Codice AOO: A94A179

Descrizione: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero Repertorio: 2025001188

Data Repertorio: 16/09/2025 12:26:42

Oggetto:

SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 6 UNITÀ DI PERSONALE DELL’AREA ISTRUTTORI -
PROFILO PROFESSIONALE DI “ISTRUTTORE TRASFORMAZIONE DIGITALE”.
SECONDO SCORRIMENTO GRADUATORIA FINALE.

ID Documento: GDOC1_D_20531568

Impronta: 4CFE2D9423BE944B807AA962EF2DD5638D2EDE01725A71E163CCF86B4DBA27
25

Per visualizzare il provvedimento firmato fare click sulla graffetta degli allegati





DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   


OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 6 UNITÀ DI PERSONALE DELL’AREA ISTRUTTORI - PROFILO PROFESSIONALE 
DI “ISTRUTTORE TRASFORMAZIONE DIGITALE”. SECONDO SCORRIMENTO GRADUATORIA FINALE. 


IL SEGRETARIO GENERALE


Visto l’art. 66 del Regolamento per il personale camerale, approvato con D.I.  12.7.1982, relativo alle 
attribuzioni del Segretario generale;


Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e smi;


Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e smi dal D.lgs.219/2016;


Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e smi;


Visto il D.M. del 7 febbraio 2013 con il quale il sottoscritto è stato nominato Segretario Generale 
dell'Ente Camerale e la relativa presa d’atto della Giunta camerale con deliberazione n. 20 del 19 
febbraio 2013;


Vista la deliberazione n.17 del 1° giugno 2022, con la quale la Giunta camerale ha rinnovato, con 
decorrenza immediata, l’incarico del sottoscritto;


Visto l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso 
l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di 
spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 


Visto lo Statuto vigente; 


Vista la deliberazione del Consiglio Camerale n. 11 del 18 dicembre 2024 con la quale è stato 
approvato il preventivo economico 2025;


Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 69 del 18 dicembre 2024 con la quale sono stati 
approvati i budget direzionali ex art. 8 del DPR 254/05 per l’esercizio 2025; 


Dato atto che con la propria determinazione n. 1970 del 19/12/2024  è stata approvata la graduatoria 
definitiva di merito riguardante il concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 6 posti a tempo 







indeterminato e pieno nell’area di inquadramento degli Istruttori del Contratto Collettivo Nazionale
di Lavoro del Comparto Funzioni Locali, profilo professionale di “istruttore trasformazione digitale”
di cui n. 1 posto riservato a militari delle forze armate congedati senza demerito ai sensi del D.lgs. 
66/2010, bandito con propria determinazione n. 470 del 24/12/2024;


Rilevato che la graduatoria in oggetto comprendeva 6 vincitori e 14 idonei con la previsione di 
procedere alla stipula dei contratti di lavoro per i 6 vincitori con decorrenza dal 1° gennaio 2025; 


Richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 1995 del 23/12/2024 con cui si è proceduto 
allo scorrimento della graduatoria a seguito della rinuncia alla proposta di assunzione a tempo pieno 
e indeterminato da parte di uno dei vincitori del concorso, e, segnatamente, quello collocato al 6° 
posto della graduatoria di cui trattasi, attingendo al primo nominativo del soggetto idoneo della 
graduatoria stessa; 


Richiamata la delibera di Giunta n. 4 del 30/1/2025 con la quale è stato approvato il Piano integrato 
delle attività e dell’organizzazione (PIAO) per il triennio 2025-2027 che comprende, al suo interno, il 
Piano triennale dei fabbisogni occupazionali (PTFP); 


Richiamata, altresì, la delibera di Giunta n. 17 dell’11/4/2025 con la quale è stato approvato il Piano 
occupazionale 2025 tenuto conto del suddetto piano triennale dei fabbisogni occupazionali;


Richiamata, infine, la propria determinazione n. 1182 del 16/09/2025 con la quale con la quale si è 
provveduto, in esercizio del potere di autotutela ai sensi dell’art. 21-nonies della L. 241/1990, alla 
parziale rettifica della graduatoria finale di merito del concorso pubblico in oggetto, approvata con 
la suddetta determinazione n. 1970 del 19/12/2024, limitatamente a talune posizioni risultate affette 
da errore materiale nell’applicazione dei titoli di riserva e preferenza;


Richiamato il DL 25/2025, recante disposizioni urgenti in materia di reclutamento, organizzazione e 
funzionamento delle pubbliche amministrazioni, convertito dalla L. 69/2025 che introduce delle 
modifiche a al d.lgs.165/2001; 


Rilevato che sulla base della nuova formulazione dell’art. 35, comma 5 sexies, la graduatoria si 
intende utilmente scorsa quando, entro il limite temporale di validità, l’amministrazione titolare 
individua, o cede ad amministrazioni terze, candidati idonei individuati numericamente o 
nominativamente, in ordine di graduatoria, per la successiva convocazione da parte 
dell’amministrazione procedente, a nulla rilevando il momento della stipulazione del contratto di 
assunzione; 


Rilevato, pertanto di procedere, in ottemperanza a quanto previsto dal combinato disposto dei 
suddetti provvedimenti di Giunta n. 4 del 30/1/2025 e n. 17 dell’11/4/2025, allo scorrimento della 
graduatoria per la copertura di ulteriori tre posti, attingendo alle posizioni di graduatoria nn. 8, 9 e 
10 che corrispondono a:
-  posizione 8 -codice candidatura XCV5ZZ93HX - Galderisi Marianna - GLDMNN97A51I577B
-  posizione 9 -codice candidatura AW9BK39M7W -D’Angelo Rosy - DNGRSY00B50A091B
-  posizione 10 -codice candidatura A3KWAPXRNT - Stavola Francesco - STVFNC98M01H703Q







Vista la delibera ANAC n.525/2023 avente ad oggetto gli adempimenti di pubblicazione sul sito 
dell’ente in materia di trasparenza a seguito di concorso pubblico; 


Visto il parere espresso dal responsabile del procedimento, nonché Capo Servizio AA.GG. e Gestione 
del Personale, dr.ssa Emilia De Luca, in ordine alla legittimità dell’istruttoria e di tutti gli adempimenti 
procedurali;


Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente dell’AREA I° e II”, dr. Antonio Luciani, il quale in 
relazione al proprio status dichiara che nulla osta all’adozione del presente atto;


                                                                          DETERMINA


di considerare la premessa narrativa presupposto di fatto e di diritto del presente provvedimento;


di procedere allo scorrimento della graduatoria finale, come rettificata con provvedimento n. 
1182/2025, attingendo alle posizioni nn. 8, 9 e 10 che corrispondono a:
-  posizione 8 -codice candidatura XCV5ZZ93HX - Galderisi Marianna - GLDMNN97A51I577B
-  posizione 9 -codice candidatura AW9BK39M7W - D’Angelo Rosy - DNGRSY00B50A091B
-  posizione 10 -codice candidatura A3KWAPXRNT - Stavola Francesco - STVFNC98M01H703Q


di dare atto che l’ufficio del Personale provvederà alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati in 
sede di partecipazione per poter procedere alla stipula del contratto di lavoro con decorrenza 
1/10/2025;


di pubblicare il presente provvedimento sul portale del reclutamento inPA oltre che sul sito internet 
istituzionale dell’Ente all’indirizzo www.sa.camcom.it, nella sezione “Bandi di Concorso – Avvisi per 
selezioni pubbliche” e all’albo camerale con valore di notifica agli interessati.


Il presente documento informatico, firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e smi, è esecutivo 
e sarà pubblicato nell’Albo camerale online, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/6/09, n. 69. 


Il Responsabile del Procedimento Amm.vo 
(dott.ssa Emilia De Luca) Il Segretario Generale
                                                                                                                             (Dott. Raffaele De Sio)


Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.





				2025-09-16T12:24:40+0200

		Camera di Commercio 

		De Luca Emilia

		Sottoscrizione documento





				2025-09-16T12:26:39+0200

		Camera di Commercio 

		De Sio Raffaele

		Sottoscrizione documento









